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Orientering om afsluttet høring af bekendtgørelse om nettilslutning af vind-

møller og solcelleanlæg m.v.  

Til udvalgets orientering fremsendes to høringsnotater, der sammenfatter hørings-

svarene, som er modtaget i forbindelse med høring af følgende bekendtgørelser: 

1) Udkast til bekendtgørelse om nettilslutning af vindmøller og solcelleanlæg 

(VE-bekendtgørelse) 

2) Udkast til bekendtgørelse om nettilslutning af vindmøller (vindmøllebe-

kendtgørelse) 

3) Udkast til bekendtgørelse om pristillæg for vindmølleproduceret elektricitet 

(pristillægsbekendtgørelse) 

4) Udkast til ændringsbekendtgørelse til stamdatabekendtgørelse (stamdata-

bekendtgørelse)  

5) Udkast til ændringsbekendtgørelse om værditabsordning (værditabsord-

ningsbekendtgørelse) 

 

 

Bekendtgørelserne har været i høring fra den 26. april 2018 til den 24. maj 2018. 

Høringsnotater og høringssvarene (eksterne) er vedlagt. 

 

Formålet med bekendtgørelserne er at harmonisere reglerne for værditabsordnin-

gen og nettilslutning af VE-anlæg i medfør af stemmeaftale af 26. september 2017 

om en ny støttemodel for vind og sol i 2018-19 mellem regeringen og Dansk Folke-

parti. 

 

I forbindelse med den eksterne høring er der indkommet sammenlagt 17 hørings-

svar til VE-bekendtgørelsen og Vindmøllebekendtgørelsen. 

 

Høringssvarene af VE-bekendtgørelsen har givet anledning til en række præcise-

ringer i VE-bekendtgørelsen med henblik på at gøre reglerne for omkostningsforde-

lingen mellem net- og transmissionsvirksomhederne og anlægsejerne mere tydeli-

ge, så tvivl om fortolkning af de nye nettilslutningsregler minimeres.  

 

Den overordnede nettilslutningsmodel er fortsat den samme, bortset fra at mulig-

heden for fleksibilitet i ejerskab er taget ud af VE-bekendtgørelsen. Der henvises til 
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vedlagte udkast til høringsnotat vedrørende VE-bekendtgørelsen for nærmere ud-

dybning.  

 

Ændring af VE-bekendtgørelsen som følge af høringen har medført enkelte konse-

kvenspræciseringer af visse definitioner i Vindmøllebekendtgørelsen. Den eksterne 

høring af pristillægsbekendtgørelsen, ændringsbekendtgørelse om værditabsord-

ningen og ændringsbekendtgørelse om stamdata har ikke medført ændringer i de 

tre bekendtgørelser.  

 

Alle bekendtgørelser forventes at træde i kraft den 1. juli 2018. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


